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نیکنام حسینی پور، مشاور وزیر فرهنگ: 
باغ فردوس پاتوق همه سلیقه های فرهنگی 

و هنری شد
نیکنام حســینی پور، مشــاور وزیــر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، معتقد است تجربه برگزاری »باغ 
فردوس« نشــان داد این فضا توانســته به محلی برای 
حضور و گفت وگــوی مردم و اهــالی فرهنگ و هنــر با نگاه ها و ســلیقه های 
متفاوت تبدیل شود؛ رویدادی که به گفته او ادامه یافتنش نیازمند حمایت 

است.
حسینی پور در گفت وگو با صبا درباره این رویداد گفت: تجربه ۱۰ روزه باغ 
فردوس در ایام جنگ نشان داد که این فضا به پاتوقی برای اهالی فرهنگ و 
هنر و همچنین مردمی تبدیل شده است که احساس می کردند کمتر دیده 

و شنیده می‌شوند.
او با اشاره به ویژگی متفاوت این برنامه افزود: در اینجا هم هنرمندان و 
هم مهمانان با نگاه ها و سلیقه های متفاوت سخن می گویند و همین ویژگی، 

باغ فردوس را از بسیاری فضاهای دیگر متمایز کرده است.
مشــاور وزیــر ارشــاد ادامــه داد: اینکــه فضایی ایجــاد شــود که افــراد با 
دیدگاه های مختلف بتوانند در کنار هم حضور پیدا کنند و گفت وگو داشته 
باشند، اتفاق ارزشمندی است و نشان می دهد فرهنگ می‌تواند زمینه ای 

برای نزدیک تر شدن مردم به یکدیگر باشد.
حسینی پور با اشاره به ازسرگیری این رویداد در باغ فردوس، آن را اقدامی 
قابــل تقدیر دانســت و گفــت: »به نظــر من ازســرگیری ایــن رویــداد در باغ 
فردوس، اقدامی ارزشمند است و جا دارد از برگزارکنندگان آن قدردانی شود.
او در پایان ابراز امیدواری کرد که این مسیر با حمایت نهادهای فرهنگی 
ادامه پیدا کند: امیدواریم وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز از این مسیر 
حمایت کند تا چنین فضاهایی بتوانند نقش خود را در ارتباط میان مردم و 

جامعه فرهنگی و هنری ایفا کنند.

وحید رونقی، مجری تلویزیون:
 جای این آدم ها در میدان ها خالی بود

وحید رونــقی دربــاره تجربــه حضــور در باغ 
فردوس به صبا گفت: خیــلی به آن دوره‌ای که 
وســط موشــک و تمام اتفاقات عجیب و غریبی 
که ما در پایتخــت داشــتیم تجربــه می کردیم فکر 
می کنم؛ میدان ها شــلوغ بودند، مراکزی که مردم جمع می شوند هم 
حضور داشــتند، اما جــای یک فضایــی که همه نــوع آدم بــا تفکرهای 
متفاوت، با پوشــش های متفاوت بتوانند در آن حضور داشته باشند، 

شاید یک مقدار خالی بود.
او ادامه داد: اگرچه این آدم ها در سطح شهر بودند، اما شاید برای 
بعضی ها راحت تر بود که بیایند و در این فضا حضور پیدا کنند. به نظرم 
با فردوس و آن رویدادی که حدود دو هفته اتفاق افتاد، خیلی اثرگذار 
بود. جنسی از آدم ها را اینجا می‌دیدیم که واقعاًً جایشان در میدان ها 

خالی بود؛ اگرچه باز هم تأکید می کنم که همه نوع آدمی می آمدند.
رونقی با اشــاره بــه ضــرورت ادامه پیــدا کــردن چنیــن تجربه هایی 
افزود: فکر می کنم اتفاق بســیار مهــمی روی داد و حیف کــه ادامه‌دار 
نشــد و یک وقفه طــولانی بینــش افتاد. اگــر ما داریــم راجع بــه جنگ 
صحبت می کنیم، جنگ ما هنوز تمام نشده است. حتی وقتی مذاکره 
هم داریم می کنیم، داریم می جنگیم؛ بنابراین پشت ایران نباید خالی 

شود؛ نشده، نمی شود و نخواهد شد.
او باغ فــردوس را فرصــتی بــرای حضــور گروه های مختلــف جامعه 
دانســت و گفت: اینجا دقیقاًً به نظر من همان فرصتی است که افراد 
مختلف بــا گرایش های فکــری، ذهــنی و ســیاسی مختلــف می توانند 
بیایند و حضور پیدا کنند. چرا آدم نیاید؟ چرا این مسیر را ادامه ندهد؟
رونــقی دربــاره نقــش هنرمنــدان در شــکل گیری چنیــن فضاهایی 
نیز بیــان کــرد: خــود هنرمندها طیــف بســیار گســترده‌ای دارنــد و اگر 

بگوییم مشت نمونه خروار است، حضور آنها و اینکه دارند یک طیف 
خاکســتری را نماینــدگی می کننــد باعــث آمدن افــراد بیشــتری به این 
فضاها می شود. به نظرم هزینه ای برای هنرمند ندارد که بخواهد بیاید 
و در این فضا باشد، اما اثرگذاری اش خیلی بیشتر از این حرف هاست.

شــهرام گیل‌آبــادی، نویســنده، کارگــردان و 
تهیه کننده تئاتر: 

اینجا فردوس اندیشه‌هاست
شــهرام گیل‌آبــادی، نویســنده، کارگــردان و 
تهیه کننــده تئاتر بــا اشــاره به معنــای متفاوت 
رویدادقرار شــبانه بــاغ فردوس گفــت: خیلی به 
این فکر کردم که این فردوس به چه دردمان می خورد. 
واقعاًً احســاس کردم که اینجا فردوس معرفت و اندیشــه اســت؛ بعد هم 

تکثر و تنوع اندیشه ها.
او ادامه داد: وقتی نگاه می کنی به جمعیت، آدم های مختلف، از فضاهای 
مختلف و با فرم های متعدد را می بینی که همه دور هم جمع شده اند و یک 
حس دلدادگی دارند. تصورم این است که بهشت، تنوع و تکثر است و این 

جلوه گری که اینجا داریم می بینیم خیلی متفاوت با جاهای دیگر است.«
این هنرمند بــا تأکید بر تفــاوت باغ فــردوس با دیگر فضاهــای عمومی 
افزود: »اینجا یک میدان معمولی نیست، یک فضای معمولی نیست. اینجا 
میادین مختلف یا فضاهایی که در شهرهای مختلف شکل گرفته نیست؛ 

اینجا فردوس اندیشه ها و تکثر اندیشه ها و تنوع آدم هاست.
گیل آبادی در پایان خاطرنشان کرد: اینجا همه پای ایرانشان آمده اند که 

بایستند. همه آمده اند قربان ایرانشان بروند.

حسام الدین سراج، خواننده: 
مردم ایران را نمی توان در یک قالب خلاصه 

کرد
حسام الدین سراج، خواننده، در حاشیه قرار 
شــبانه هنرمنــدان و ورزشــکاران بــا مــردم در باغ 
فردوس، دربــاره تجربه حضــور در این رویــداد به صبا 
گفت: آنچه بیش از همه برای من اهمیت داشــت، تنوع مخاطبان بود؛ از 
باحجاب تا بی حجاب، از افراد متخصص و تحصیل کرده تا مردم عادی، همه 

با شعر همراه بودند و احساس مشترکی داشتند.
او ادامه داد: این نشان می دهد که مردم ایران را نمی توان در یک قالب یا 
یک قشر خلاصه کرد. مردم ایران مجموعه ای از آدم های مختلف با نگاه ها، 

تجربه ها و سبک های متفاوت هستند.

همدلی شب های باغ فردوس در قاب فرهنگ و هنر
دور دوم »قرار شبانه باغ فردوس« بیش از آنکه صرفاًً ادامه یک تجربه موفق باشد، نشانه ای از پخته تر شدن این  ناصر ارباب

رویداد فرهنگی اســت. انســجام در طراحی برنامه ها، چیدمان هدفمند بخش های مختلــف و ایجاد فضایی که گفت‌وگو
هنرمندان، ورزشــکاران و مردم را در کنار یکدیگر قرار می دهد، نشــان می دهد این رویداد به تدریج در حال پیدا 
کردن هویت مســتقل خود اســت؛ هویتی که تنها بر اجرای برنامه های هنری استوار نیست، بلکه بر ایجاد بســتری برای گفت وگو، همدلی و حضور 
طیف های مختلف جامعه تکیه دارد. همین ویژگی باعث شــده بســیاری از چهره های فرهنگی و هنری حاضر در این رویــداد، در گفت وگو با صبا، از 
زاویه ای مشترک به »قرار شبانه باغ فردوس« نگاه کنند؛ فضایی که به باور آنها توانسته فراتر از یک برنامه فرهنگی، به محلی برای هم نشینی، تکثر 

دیدگاه ها و تقویت حس همدلی اجتماعی تبدیل شود.
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